
 

Stránka 1 z 17 

   

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA 
Č. 134/2016 Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZZVZ“)  

 

1. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

Název veřejné zakázky Rámcová dohoda na dodávky alkalických akumulátorů  

Druh zadávacího řízení otevřené řízení podle § 56 ZZVZ 

Počet částí veřejné zakázky 2 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma České dráhy, a.s. 

Sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO/DIČ 70994226 / CZ70994226 

Zastoupené 
Mgr. Lukasz Kryński, ředitel odboru centrálního nákupu 

a logistiky 

Bankovní spojení 
Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 1034590277/0100 

Obchodní rejstřík 
Zadavatel je zapsán v obchodním rejstříku, vedeném 

Městským soudem v Praze spis. zn. B 8039 

Kontaktní osoba ve věci veřejné 

zakázky (doručovací adresa) 

Ing. Martin Stejskal 

České dráhy, a.s., Generální ředitelství, Odbor centrálního 

nákupu a logistiky, Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

telefon: +420 724 049 035 

email: stejskalm@gr.cd.cz 

fax: 972 233 739 

 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, DRUH ŘÍZENÍ 

Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ je zadavatelem 

vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek dodavatelů v rámci otevřeného řízení 

dle § 56 a násl. ZZVZ k nadlimitní veřejné zakázce („VZ“) na uzavření rámcové dohody na dodávky. 

Práva, povinnosti a podmínky v této ZD neuvedené se řídí ZZVZ a platnou legislativou. 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti ve smyslu  

§ 153 odst. 1 písm. f) ZZVZ, a proto postupuje v souladu s § 151 ZZVZ dle ustanovení platných 

pro zadávání sektorových veřejných zakázek.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně 

všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník 

před podáním  nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 

obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny 

požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 

mailto:@gr.cd.cz


Stránka 2 z 19 

 

zadávacím podmínkám, může být takový účastník ze zadávacího řízení vyloučen ve smyslu § 48 

ZZVZ. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností sděluje, že v rámci této veřejné zakázky nevedl předběžné tržní 

konzultace a žádnou část této ZD nevypracovala osoba odlišná od zadavatele.  

V souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejňuje zadavatel zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, 

a to ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek 

nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. Zadávací dokumentace je na profilu zadavatele (odkaz 

na profil zadavatele: https://www.tenderarena.cz/profily/CD) uveřejněna v plném rozsahu, z tohoto 

důvodu zadavatel neposkytuje žádnou část zadávací dokumentace postupem podle § 96 odst. 2 

ZZVZ. 

4. ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Veřejná zakázka je ve smyslu § 35 ZZVZ rozdělena na dvě níže specifikované části: 

Část veřejné zakázky č. 1: Dodávky alkalických akumulátorů – 1. část 

Předmět této části veřejné zakázky je blíže vymezen v článku 5 této ZD a v závazném vzoru 

Rámcové dohody pro 1. část veřejné zakázky, jenž tvoří přílohu č. 1 této ZD. 

Část veřejné zakázky č. 2: Dodávky alkalických akumulátorů – 2. část 

Předmět této části veřejné zakázky je blíže vymezen v článku 5 této ZD a v závazném vzoru 

Rámcové dohody pro 2. část veřejné zakázky, jenž tvoří přílohu č. 2 této ZD.  

Nabídku je možné podat pro jednu z částí nebo pro obě části veřejné zakázky. V každé části musí být 

podána nabídka na každou položku. Nabídka pro každou část však musí být podána jako zcela 

samostatná. Nabídky podané v jedné části veřejné zakázky budou posuzovány a hodnoceny 

nezávisle na nabídkách podaných v jiné části veřejné zakázky. 

Pokud není stanoveno jinak, platí ustanovení této zadávací dokumentace pro obě části veřejné 

zakázky. 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody ve smyslu § 131 ZZVZ, na jejímž základě 

budou jedinému vybranému dodavateli v každé části postupem vymezeným v rámcové dohodě, 

zadány jednotlivé veřejné zakázky na dodávky nebo dodávky a výměny alkalických akumulátorů nebo 

článků (společně jen „alkalické akumulátory“ nebo „akumulátory“) pro železniční kolejová vozidla 

(dále též „ŽKV“) zadavatele, podle jednotlivých částí veřejné zakázky, do odběrného místa určeného 

zadavatelem, pro období 36 měsíců následujících od uzavření rámcové dohody (dále jen „Rámcová 

dohoda“), podle následujících typů a v následujícím předpokládaném množství měrných jednotek 

(dále též „MJ“). 

 
Zadavatelem uvedené množství dodávek nebo dodávek a výměn alkalických akumulátorů, vychází 

z jeho kvalifikovaného odhadu a je stanoveno s ohledem na aktuální stav vozového parku zadavatele 

a další související skutečnosti. Zadavatel si vyhrazuje právo odebrat a uhradit množství akumulátorů, 

dle jeho provozních potřeb, aniž by byl ze strany dodavatele sankcionován, a to s ohledem na své 

aktuální provozní potřeby, tj. případné změny stavu vozového parku, intenzitu dopravy a další 

skutečnosti, jejichž přesné podmínky zadavatel nemůže k dnešnímu dni odhadnout. 

 
Sadou se rozumí akumulátor včetně akumulátorových nosičů, kabelových propojek a dalšího 

spojovacího materiálu potřebného k sestavení akumulátoru a připojovacího konektoru k připojení 

akumulátoru do vozidla, včetně nevratného obalu. Kusem se rozumí samostatný akumulátorový 

článek, včetně nevratného obalu.  

 

https://www.tenderarena.cz/profily/CD


Stránka 3 z 19 

 

Zadavatel hodlá uzavřít Rámcovou dohodu s jedním dodavatelem, jehož nabídka bude při hodnocení 

nabídek vyhodnocena jako nejvýhodnější, a to pro každou část veřejné zakázky zvlášť. 

Dodávky alkalických akumulátorů – 1. část 

Vymezení předmětu plnění pro 1. část veřejné zakázky 

5.1 Dodávky nových akumulátorů dle níže uvedené tabulky: 

poř. č. Typ - obecná specifikace 
Měrná 

jednotka 
(MJ) 

Předpokládané 
množství MJ za dobu 

trvání Rámcové 
dohody 

1 Akumulátor 21,6 FNC 440 MR4S SADA 20 

2 Akumulátor 38 FNC 235 MR3  SADA 10 

3 Akumulátor NiCd 18 KPM 370 P-S  SADA 35 

4 Akumulátor NiCd 36 KBM 369 P  SADA 3 

5 Akumulátor NiCd 36 KPM 370 P-S  SADA 2 

6 Článek akumulátorový NiCd KBM 369 P  KS 80 

7 Článek akumulátorový NiCd FNC 162 LR KS 100 

8 Článek akumulátorový NiCd FNC 235 MR3 KS 100 

9 Článek akumulátorový NiCd FNC 440 MR KS 583 

10 

Článek akumulátorový NiCd FNC 440 MR s otvorem pro 
čidlo teploty KS 30 

11 Článek akumulátorový NiCd KPM 370 P-S KS 1 

 

5.2 Dodávka nového akumulátoru, demontáž stávajícího akumulátoru ze ŽKV, montáž nového 

akumulátoru do ŽKV, případné nutné úpravy související s výměnou akumulátoru (dále též 

„Dodávka a výměna“) dle tabulky: 

poř. č. Typ - obecná specifikace 
Měrná 

jednotka 
(MJ) 

Předpokládané 
množství MJ za dobu 

trvání Rámcové 
dohody 

1.1 Dodávka a výměna - Akumulátor 21,6 FNC 440 MR4S SADA 1 

2.1 Dodávka a výměna - Akumulátor 38 FNC 235 MR3  SADA 1 

3.1 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 18 KPM 370 P-S  SADA 1 

4.1 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 36 KBM 369 P  SADA 1 

5.1 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 36 KPM 370 P-S  SADA 1 

6.1 
Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KBM 
369 P  KS 1 

7.1 
Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd FNC 
162 LR KS 1 

8.1 
Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd FNC 
235 MR3 KS 1 

9.1 
Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd FNC 
440 MR KS 1 

10.1 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd FNC 
440 MR s otvorem pro čidlo teploty KS 1 

11.1 
Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPM 
370 P-S KS 1 

 

  



Stránka 4 z 19 

 

Dodávky alkalických akumulátorů – 2. část 

Vymezení předmětu plnění pro 2. část veřejné zakázky 

5.3 Dodávky nových akumulátorů dle níže uvedené tabulky: 

poř. č. Typ - obecná specifikace 
Měrná 

jednotka 
(MJ) 

Předpokládané 
množství MJ za dobu 

trvání Rámcové 
dohody 

1 Akumulátor NiCd 20 KPM 300 VS 24V 300Ah SADA 100 

2 Akumulátor NiCd 18 KPM 375 P  SADA 25 

3 Akumulátor NiCd 20 KPM 250 PE1  SADA 3 

4 Akumulátor NiCd 36 KPM 120 P  SADA 2 

5 Akumulátor NiCd 36 KPM 160 P  SADA 10 

6 Akumulátor NiCd 36 KPM 360  SADA 1 

7 Akumulátor NiCd 36 KPM 375 P  SADA 10 

8 Akumulátor NiCd 38 KPH 80 P  SADA 40 

9 Akumulátor NiCd 38 KPM 120 P  SADA 10 

10 Akumulátor NiCd 38 KPM 360  SADA 5 

11 Akumulátor NiCd 40 KPM 120 P  SADA 10 

12 Akumulátor NiCd 5 KPM 250 P  SADA 10 

13 Akumulátor NiCd 70 KPM 250 PE1 SADA 3 

14 Akumulátor NiCd 75 KPH 150 P  SADA 15 

15 Článek akumulátorový NiCd KPH 80 P  KS 380 

16 Článek akumulátorový NiCd KPH 100 P  KS 10 

17 Článek akumulátorový NiCd KPM 120 P  KS 120 

18 Článek akumulátorový NiCd KPH 150 P  KS 300 

19 Článek akumulátorový NiCd KPM 160 P  KS 250 

20 Článek akumulátorový NiCd KPM 250 P  KS 150 

21 Článek akumulátorový NiCd KPM 250 PE1  KS 100 

22 Článek akumulátorový NiCd KPM 300 BC KS 50 

23 Článek akumulátorový NiCd KPM 300 P  KS 322 

24 Článek akumulátorový NiCd KPM 360 KS 72 

25 Článek akumulátorový NiCd KPM 375 P  KS 200 

26 Článek akumulátorový NiCd SRM 340 P CFR  KS 40 

 

5.4 Dodávka nového akumulátoru, demontáž stávajícího akumulátoru ze ŽKV, montáž nového 

akumulátoru do ŽKV, případné nutné úpravy související s výměnou akumulátoru (dále též 

„Dodávka a výměna“) dle tabulky: 

poř. č. Typ - obecná specifikace 
Měrná 

jednotka 
(MJ) 

Předpokládané 
množství MJ za dobu 

trvání Rámcové 
dohody 

1.1 

Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 20 KPM 300 VS 
24V 300Ah SADA 1 

1.2 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 18 KPM 375 P  SADA 1 

1.3 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 20 KPM 250 PE1  SADA 1 

1.4 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 36 KPM 120 P  SADA 1 

1.5 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 36 KPM 160 P  SADA 1 

1.6 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 36 KPM 360  SADA 1 

1.7 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 36 KPM 375 P  SADA 1 

1.8 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 38 KPH 80 P  SADA 1 

1.9 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 38 KPM 120 P  SADA 1 

1.10 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 38 KPM 360  SADA 1 

1.11 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 40 KPM 120 P  SADA 1 



Stránka 5 z 19 

 

poř. č. Typ - obecná specifikace 
Měrná 

jednotka 
(MJ) 

Předpokládané 
množství MJ za dobu 

trvání Rámcové 
dohody 

1.12 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 5 KPM 250 P  SADA 1 

1.13 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 70 KPM 250 PE1 SADA 1 

1.14 Dodávka a výměna - Akumulátor NiCd 75 KPH 150 P  SADA 1 

1.15 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPH 80 
P  KS 1 

1.16 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPH 
100 P  KS 1 

1.17 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPM 
120 P  KS 1 

1.18 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPH 
150 P  KS 1 

1.19 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPM 
160 P  KS 1 

1.20 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPM 
250 P  KS 1 

1.21 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPM 
250 PE1  KS 1 

1.22 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPM 
300 BC KS 1 

1.23 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPM 
300 P  KS 1 

1.24 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPM 
360 KS 1 

1.25 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd KPM 
375 P  KS 1 

1.26 

Dodávka a výměna - Článek akumulátorový NiCd SRM 
340 P CFR  KS 40 

 

6. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Veřejná zakázka na dodávky, klasifikace předmětu veřejné zakázky – kód 31400000-0 Akumulátory, 

galvanické články a baterie. 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 107 713 000,- Kč bez DPH, z toho: 

Část veřejné zakázky č. 1: 38 475 000,- Kč bez DPH; 

Část veřejné zakázky č. 2: 69 238 000,- Kč bez DPH; 

 

8. TECHNICKÉ PODMÍNKY DLE § 89 ZZVZ 

Dodávané akumulátory musí odpovídat všem příslušným technickým normám Evropské unie (EN) 
a technickým normám českým (ČSN příp. TNŽ), dále předpisům pro ochranu zdraví a bezpečnosti 
práce, předpisům o ochraně před požárem, zákonu č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o dráhách“), zákonu č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech a vyhlášce MD 
č. 173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dodávané alkalické akumulátory a alkalické akumulátorové články musí být vhodné pro použití 

do ŽKV zadavatele, uvedených v přílohách č. 1 Rámcových dohod, k příslušným částem VZ, bez 

nutnosti realizace zásadních konstrukčních úprav a změn specifikovaných v § 62 vyhlášky MD 

č. 173/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů, které by vyžadovaly schválení změny na drážním 

vozidle. Tuto skutečnost doloží dodavatel v rámci nabídky čestným prohlášením.  

 
Radioizotopová aktivita dodávaných akumulátorů může být max. 100Bq/kg. 



Stránka 6 z 19 

 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil výkresovou a technickou 

dokumentaci nabízených alkalických akumulátorů a alkalických akumulátorových článků, kde 

bude uveden výrobce, základní technické parametry, kapacita, rozměry, hmotnosti, popis 

akumulátorů, provozní podmínky, požadavky na nabíjení a vybíjení akumulátorů, podmínky pro vnější 

prostředí, návod k používání v českém jazyce a rozměrové a propojovací výkresy celých sad 

akumulátorů. 

9. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

9.1 Požadovaná kritéria kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ a 

c) technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

Dodavatelé jsou povinni předložit doklady o kvalifikaci v nabídce. 

 

9.2 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Pokud není dle § 83 odst. 1 ZZVZ dodavatel schopen prokázat splnění části technické kvalifikace 

v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

poddodavatele. Poddodavatelem se rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část 

veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti poddodavatelem, 

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ poddodavatelem, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace poddodavatelem a 

d) písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace 

za dodavatele.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s rozhodovací praxí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

a judikatury správních soudů nebude akceptovat písemné závazky poddodavatelů podle § 83 odst. 

1 písm. d) ZZVZ, z nichž nebude jednoznačně vyplývat, v jakých ohledech, v jakých částech plnění 

veřejné zakázky nebo jakým konkrétním způsobem bude dodavatel reálně disponovat faktickou 

participací svého poddodavatele. Zadavatel zvláště upozorňuje, že nelze akceptovat smlouvy 

obsahující pouze nekonkrétní odkaz na rozsah poddodavatelem prokázané kvalifikace, odkaz na 

přílohu nebo dodatek smlouvy s poddodavatelem, který nebude přiložen, příp. pouze uvedení 

procentuální míry zapojení poddodavatele do plnění veřejné zakázky. 

 

9.3 Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 82 ZZVZ každý z dodavatelů povinen prokázat 

splnění základní a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu samostatně. Splnění 

technické kvalifikace mohou prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím poddodavatele se použije § 83 odst. 1 ZZVZ 

obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, zadavatel 

požaduje, aby dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ předložili současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 



Stránka 7 z 19 

 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně. 

 

9.4 Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 

V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 81 ZZVZ zahraniční 

dodavatel splnění kvalifikace doklady vydanými podle prvního řádu země, ve kterém byla získána, 

a to v rozsahu vyžadovaném touto zadávací dokumentací. 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 

může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 

Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků.  

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením.  

 

9.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle  

§ 226 a násl. ZZVZ ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti a 

b) profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění kritérií profesní 

způsobilosti pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění kritérií profesní způsobilosti 

pro plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel je povinen dle § 228 odst. 2 ZZVZ přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel upozorňuje, že nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém 

je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení dodavatele ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů (§ 228 odst. 2 ZZVZ). 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského 

prostoru nebo Švýcarské konfederace, kde má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 odst. 3 ZZVZ). 

 

9.6 Systém certifikovaných dodavatelů 

V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ, ve lhůtě pro 

prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 

prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 

splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

9.7 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 45 odst. 1 ZZVZ dodavatel kopie dokladů, 

jejichž předložení vyžaduje ZZVZ a zadavatel. Zadavatel je oprávněn před uzavřením Rámcové 

dohody požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů; zadavatel si od vybraného 

dodavatele vyžádá originály nebo ověřené kopie dokladů, které vybraný dodavatel předložil 

k prokázání splnění kvalifikace a jejichž originály nebo ověřené kopie do té doby dodavatel zadavateli 



Stránka 8 z 19 

 

nepředložil. Vybraný dodavatel je dle § 104 písm. a) ZZVZ povinen tyto doklady před uzavřením 

Rámcové dohody předložit. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu 

a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem zahájení 

zadávacího řízení dle § 86 odst. 5 ZZVZ. 

Dodavatel je oprávněn nahradit předložení dokladů k prokázání kvalifikace čestným 

prohlášením pouze v případě, kdy tak výslovně stanoví tato zadávací dokumentace. Dodavatel 

je vždy oprávněn nahradit doklady požadované k prokázání kvalifikace jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky. V případě, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje 

předložení čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat 

zákonem a zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou 

jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba odlišná od statutárního orgánu nebo 

prokuristy dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc. 

 

9.8 Změny v kvalifikaci dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud 

je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil výše uvedenou povinnost, zadavatel jej bezodkladně 

vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

9.9 Obnovení kvalifikace dodavatele 

Účastník zadávacího řízení může prokázat, že i přes nesplnění základní způsobilosti nebo naplnění 

důvodu nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím 

řízení, pokud v průběhu zadávacího řízení zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. 

To neplatí po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění 

veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 

Nápravnými opatřeními mohou být zejména: 

a) uhrazení dlužných částek nebo nedoplatků, 

b) úplná náhrada újmy způsobená spácháním trestného činu nebo pochybením, 

c) aktivní spolupráce s orgány provádějícími vyšetřování, dozor, dohled nebo přezkum, nebo 

d) přijetí technických, organizačních nebo personálních preventivních opatření proti trestné činnosti 

nebo pochybením. 

Zadavatel posoudí, zda přijatá nápravná opatření účastníka zadávacího řízení považuje 

za dostatečná k obnovení způsobilosti dodavatele s ohledem na závažnost a konkrétní okolnosti 

trestného činu nebo jiného pochybení. 



Stránka 9 z 19 

 

Pokud zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla obnovena, 

ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka zadávacího řízení zruší. 

10. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 ZZVZ splňuje dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 

či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; podává-li 

nabídku česká právnická osoba prostřednictvím pobočky závodu, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této pobočky závodu. 

Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím pobočky závodu, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat tato právnická osoba a rovněž vedoucí této pobočky závodu.  

K prokázání tohoto kritéria základní způsobilosti předloží dodavatel výpis z evidence 

Rejstříku trestů, a to pro každou fyzickou a právnickou osobu, pro niž je dle ZZVZ a této ZD 

vyžadován. 

b) nemá v evidenci daní zachyceny splatné daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla dodavatele. 

K prokázání tohoto kritéria základní způsobilosti předloží dodavatel potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení dodavatele. Dodavatel 

může pro účely prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu ke spotřební dani 

využít vzoru čestného prohlášení, který je přílohou č. 4 této ZD. 

c) nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla dodavatele. 

K prokázání tohoto kritéria základní způsobilosti předloží dodavatel čestné prohlášení 

dodavatele. Dodavatel může pro účely prokázání splnění podmínek základní způsobilosti 

ve vztahu k tomuto bodu využít vzoru čestného prohlášení, který je přílohou č. 4 této ZD. 

d) nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla dodavatele. 

K prokázání tohoto kritéria základní způsobilosti předloží dodavatel potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení. 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 

nucená správa nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

K prokázání tohoto kritéria základní způsobilosti předloží dodavatel výpis z obchodního 

rejstříku, nebo předloží čestné prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Dodavatel může pro účely prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto 

bodu (v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán) využít vzoru čestného prohlášení, který 

je přílohou č. 4 této ZD. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 75 odst. 2 ZZVZ nemusí uplatnit důvod pro vyloučení 

účastníka zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní způsobilosti, pokud 

a) by vyloučení účastníka znemožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím řízení a 



Stránka 10 z 19 

 

b) naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního prostředí, vyžaduje 

plnění veřejné zakázky. 

11. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží výpis 

z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

12. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 73 odst. 5 ZZVZ a dle § 73 odst. 6 písm. a) 

ZZVZ: 

Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich ceny, doby jejich poskytnutí a identifikaci 

objednatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o realizaci dodávek uvedených v seznamu 

významných dodávek. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje uvést v seznamu významných dodávek 

k jednotlivým významným dodávkám kontaktní osobu objednatele s telefonickým a emailovým 

spojením. Seznam významných dodávek musí být předložen i v případě, že objednatelem takových 

dodávek byl zadavatel, tedy společnost České dráhy, a.s. 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 73 odst. 6 písm. b) ZZVZ: 

Část veřejné zakázky č. 1: Dodávky alkalických akumulátorů – 1. část 

Dodavatel splňuje kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval dodávky alkalických 

akumulátorů pro železniční kolejová vozidla dle parametrů zadavatele uvedených v příloze č. 1 

Rámcové dohody pro 1. část ve výši nejméně 9 600 000,- Kč bez DPH (nebo ekvivalentu v jiné 

měně).  

Část veřejné zakázky č. 2: Dodávky alkalických akumulátorů – 2. část 

Dodavatel splňuje kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval dodávky alkalických 

akumulátorů pro železniční kolejová vozidla dle parametrů zadavatele uvedených v příloze č. 1 

Rámcové dohody pro 2. část ve výši nejméně 17 300 000,- Kč bez DPH (nebo ekvivalentu v jiné 

měně).  

13. MÍSTO, ZPŮSOB A DOBA PLNĚNÍ 

Na základě uzavřené Rámcové dohody, jejíž závazný vzor je dle příslušné části veřejné zakázky 

uveden v příloze č. 1 a 2 této ZD, bude vybraný dodavatel pro zadavatele zajišťovat plnění předmětu 

Rámcové dohody na základě dílčích písemných objednávek zadavatele.  

Místem plnění předmětu veřejné zakázky jsou odběrná místa zadavatele uvedená v závazném vzoru 

Rámcové dohody, který dle příslušné části veřejné zakázky tvoří přílohu č. 1 a 2 této ZD. 

Doba trvání Rámcové dohody: 36 měsíců od nabytí účinnosti Rámcové dohody nebo do doby 

vyčerpání Celkové kupní ceny v Kč bez DPH za předpokládané množství MJ všech typů alkalických 

akumulátorů, alkalických akumulátorových článků, dodávek a výměn podle toho, co nastane dříve 

(§ 223 ZZVZ není dotčen). 

  



Stránka 11 z 19 

 

14. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH A SAKČNÍCH PODMÍNEK  

Obchodní, platební a sankční podmínky jsou obsaženy v závazném vzoru Rámcové dohody, který 

dle příslušné části veřejné zakázky tvoří přílohu č. 1 a 2 této ZD a účastník je povinen je dodržet 

v rámci své nabídky.  

15. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

16. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu, pro každou část zakázky zvlášť, 

v následujícím členění: 
 

16. 1 Část veřejné zakázky č. 1: Dodávky alkalických akumulátorů – 1. část 

 
I. Dle vymezení předmětu článku 5.1 této ZD: 

a) jednotková cena v Kč za dodávku jedné MJ příslušného typu akumulátoru bez DPH, 

b) dílčí nabídková cena v Kč za předpokládané množství MJ dodávek daného typu akumulátoru 

za dobu trvání Rámcové dohody bez DPH, 

c) celková nabídková cena v Kč za předpokládané množství MJ všech typů akumulátorů 

za dobu trvání Rámcové dohody bez DPH. 

II. Dle vymezení předmětu článku 5.2 této ZD: 

a) jednotková cena v Kč za dodávku a výměnu jedné MJ příslušného typu akumulátoru bez 

DPH, 

b) dílčí nabídková cena v Kč za předpokládané množství dodávek a výměn MJ daného typu 

akumulátoru za dobu trvání Rámcové dohody bez DPH, 

c) celková nabídková cena v Kč za předpokládané množství MJ dodávek a výměn všech typů 

akumulátorů za dobu trvání Rámcové dohody bez DPH. 

 

16. 2  Část veřejné zakázky č. 2: Dodávky alkalických akumulátorů – 2. část 
 

I. Dle vymezení předmětu článku 5.3 této ZD: 

a) jednotková cena v Kč za dodávku jedné MJ příslušného typu akumulátoru bez DPH, 

b) dílčí nabídková cena v Kč za předpokládané množství MJ dodávek daného typu akumulátoru 

za dobu trvání Rámcové dohody bez DPH, 

c) celková nabídková cena v Kč za předpokládané množství MJ všech typů akumulátorů 

za dobu trvání Rámcové dohody bez DPH. 

II. Dle vymezení předmětu článku 5.4 této ZD: 

a) jednotková cena v Kč za dodávku a výměnu jedné MJ příslušného typu akumulátoru bez 

DPH, 

b) dílčí nabídková cena v Kč za předpokládané množství dodávek a výměn MJ daného typu 

akumulátoru za dobu trvání Rámcové dohody bez DPH, 

c) celková nabídková cena v Kč za předpokládané množství MJ dodávek a výměn všech typů 

akumulátorů za dobu trvání Rámcové dohody bez DPH. 

 



Stránka 12 z 19 

 

16.3 Celková nabídková cena 

 
Dodavatel je povinen v nabídce uvést celkovou nabídkovou cenu (vždy pouze pro jednotlivou 

část veřejné zakázky), která bude dána výpočtem: 

Celková nabídková cena = Celková nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládané množství 

MJ všech typů akumulátorů za dobu trvání Rámcové dohody + (plus) Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH za předpokládané množství MJ dodávek a výměn všech typů akumulátorů 

za dobu trvání Rámcové dohody. 

Nabídkové ceny zpracované v souladu s články 16.1, 16.2 a 16.3 uvede dodavatel ve zvláštním 

dokumentu „Krycí list nabídky“, který bude součástí nabídky dodavatele a který je přílohou 

č. 3 této ZD. Tento dokument musí být účastníkem datován a podepsán osobou oprávněnou jednat 

za účastníka. 

Nabídkové ceny, zpracované dle výše uvedeného členění, nesmějí být závislé na změně kurzu 

zahraničních měn, ani na vývoji inflace, jsou cenami pevnými a nepřekročitelnými, a musí obsahovat 

veškeré náklady a poplatky, spojené s plněním veřejné zakázky.  

17. ZPŮSOB POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ A HODNOCENÍ 

NABÍDEK 

17.1 Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzení, zda neobsahuje některá 

nabídka mimořádně nízkou nabídkovou cenu, provede hodnotící komise složená ze zástupců 

zadavatele pověřená posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Pro hodnocení 

nabídek platí postup uvedený v článku 17.2 této ZD. 

17.2 Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost bude 

zadavatel hodnotit podle nejnižší celkové nabídkové ceny v rámci příslušné části veřejné zakázky.  

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 

za předpokládané množství MJ všech typů akumulátorů v rámci příslušné části veřejné 

zakázky. 

Poté, co zadavatel provede hodnocení nabídek dle výše uvedených ustanovení, zavede zadavatel 

výsledky hodnocení do elektronické aukce jako výchozí stav a zahájí elektronickou aukci v příslušné 

části veřejné zakázky. 

17.3 Elektronická aukce 

Zadavatel sděluje, že jako prostředek pro hodnocení nabídek bude využita elektronická aukce (dále 

„eAukce“). K realizaci eAukce bude využito aukčního systému PROEBIZ. Nabídky účastníků budou 

hodnoceny na základě jediného kritéria hodnocení, kterým je nejnižší celková nabídková cena 

v rámci příslušné části veřejné zakázky. 

V souladu s § 121 odst. 2 ZZVZ, budou k účasti v eAukci a k podání nových aukčních hodnot vyzváni 

ti účastníci zadávacího řízení, kteří nebyli dle § 121 odst. 1, písm. b) vyloučeni, a to zasláním Výzvy 

k účasti v elektronické aukci (dále jen „Výzva“).  

Výzva bude doručena do elektronické schránky účastníka v systému PROEBIZ, v systému je pak 

k úkonu odeslání Výzvy připojeno elektronické časové razítko. Součásti Výzvy budou dle § 120 odst. 

4, písm. c) ZZVZ informace, které budou účastníkovi poskytnuty v průběhu eAukce. V souladu 



Stránka 13 z 19 

 

s § 120 odst. 4, písm. d až f) ZZVZ pak zadavatel sděluje informace, které se týkají postupu při 

eAukci a podmínek k podávání nových aukčních hodnot a dále informace týkající se použitého 

elektronického nástroje. Postup v eAukci se bude odvíjet od stanoveného Harmonogramu, přičemž 

jeho časový průběh bude popsán ve Výzvě a jednotlivá kola eAukce budou charakterizovaná 

následujícím: 

Kontrolní kolo: v souladu s § 121 odst. 2 ZZVZ je Kontrolní kolo určeno administrátorovi zadavatele 

k nastavení výchozího stavu eAukce. Administrátor vloží do eAukční síně aukční hodnoty 

nevyloučených účastníků zadávacího řízení tak, aby tyto odpovídaly jejich nabídkám dle hodnocení. 

Účastníkům eAukce je umožněno do eAukční síně pouze nahlížet, nemohou však provádět žádné 

změny. Účastníkům se v Kontrolním kole zobrazují pouze jejich vlastní aukční hodnoty.  

Aukční kolo: v souladu s § 121 odst. 2 ZZVZ budou účastníci vyzváni ke změně svých aukčních 

hodnot a účastníkům budou zpřístupněny informace dle § 121 odst. 7 ZZVZ. Změny aukčních hodnot 

je oprávněn provádět pouze účastník, administrátor do průběhu těchto změn již nemůže jakkoliv 

zasahovat. Elektronická aukce bude obsahovat jediné Aukční kolo, které bude ukončeno v souladu 

s § 121 odst. 8, písm. b) ZZVZ v případě, že nebudou podány nové aukční hodnoty, které by měnily 

pořadí nabídek. Délka Aukčního kola bude nastavena na pevně stanovený čas 20 minut s možností 

jeho prodlužování dle následujících parametrů. Pokud v posledních 2 minutách stanovené doby dojde 

v eAukční síni k takové změně aukční hodnoty, která způsobí změnu aktuálního pořadí nabídek, bude 

trvání eAukce prodlouženo o další 2 minuty a to počínaje okamžikem provedené změny. Tímto 

způsobem bude trvání eAukce prodlužováno až do doby, kdy v posledních 2 minutách běhu Aukčního 

kola nedojde ke změně aktuálního pořadí nabídek. Zadavatel upozorňuje, že systém neumožní 

dorovnat nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou (tj. nelze dorovnat nabídku účastníka 

na aktuálně 1. pořadí). Účastník bude o dosažení této skutečnosti informován.  

Zadavatel dále upozorňuje, že v případě takové změny aukční hodnoty, která způsobí dorovnání 

celkové nabídky účastníka na jiném než prvním pořadí, bude za určující považován čas provedené 

změny aukční hodnoty. V takovémto případě bude platit, že později podaná nabídka, která 

by vzhledem ke své celkové nabídkové ceně měla být zařazena na shodné pořadí s již existující 

nabídkou, bude v systému zařazena na horší pořadí než nabídka podaná dříve.   

V eAukci bude stanoven minimální rozdíl cenových podání aukčních hodnot ve výši 0,1 %, údaje 

k minimálnímu rozdílu se vztahují ke stávající hodnotě položky, kterou daný účastník požaduje změnit 

(tj. porovnává se s předchozí hodnotou této položky u daného účastníka).  

V eAukci bude stanoven maximální rozdíl cenových podání ve výši 50 %, údaje k maximálnímu 

rozdílu se vztahují k nejnižší možné hodnotě položky, kterou daný účastník požaduje změnit 

(tj. porovnává se s aktuální nejnižší možnou hodnotou této položky u všech účastníků).  

Účastníkům budou v Aukčním kole zobrazovány informace o nejlepších aukčních hodnotách 

a dále aktuální pořadí podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny.  

Pro účast v eAukci nepotřebuje účastník do svého počítače instalovat eAukční systém, přístup 

do eAukční síně je umožněn prostřednictvím internetového prohlížeče. V případě vzniku objektivních 

technických potíží na straně zadavatele, případně poskytovatele eAukčního systému, bude zadavatel  

eAukci opakovat.  

Po ukončení eAukce bude účastník vyzván k elektronickému podpisu závěrečného protokolu. 

Zadavatel v souladu s § 36, odst. 5 ZZVZ stanovil lhůtu na elektronické podepsání závěrečného 

protokolu na dva pracovní dny ode dne ukončení eAukce. V systému PROEBIZ je k úkonu 

autorizace závěrečného protokolu připojeno časové razítko kvalifikovaného poskytovatele. V případě, 

že účastník svou nabídku učiněnou v eAukci elektronicky nepodepíše, bude na veškeré změny 



Stránka 14 z 19 

 

aukčních hodnot účastníka pohlíženo jako na změny, které byly od počátku pro nedostatek formy 

neplatné a zadavatel je v souladu s § 48, odst. 2, písm. a) ZZVZ oprávněn účastníka ze zadávacího 

řízení vyloučit. Zadavatel dále uvádí, že v souladu s článku 24, odst. 3 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014  provede po 24 hodinách od elektronického podepsání 

závěrečného protokolu účastníkem ověření platnosti certifikátu účastníka. V případě, že při tomto 

ověření bude certifikát účastníka shledán neplatným, vyzve zadavatel účastníka k podání vysvětlení 

a zadavatel následně rozhodne o dalším postupu. 

Technické nároky eAukčního systému PROEBIZ 

Následující údaje se týkají počítače, ze kterého se bude účastník vzdáleným přístupem přes veřejnou 

datovou síť Internet (dále jen „Internet“) do eAukce přihlašovat. 

Počítač účastníka musí mít funkční připojení k síti Internet a v době přihlášení musí být toto připojení 

k Internetu aktivní. Pro bezproblémovou účast v eAukci je nutné mít v počítači nainstalovaný 

internetový prohlížeč Microsoft Internet Explorer verze 11.0 a vyšší. 

Funkční nastavení internetového prohlížeče 

Pro správné fungování eAukčního systému PROEBIZ je nutné mít v internetovém prohlížeči správně 

nastavenou funkci pro soubory cookies. Návod jak povolit cookies v internetovém prohlížeči 

naleznete na internetové adrese: http://proebiz.com/podpora. Počítač musí mít nainstalovanou 

aktuální verzi Java Software platnou v době konání eAukce, která je nutná pro korektní chod 

eAukčního systému, zvláště pak pro podepisování dokumentů elektronickým podpisem. Aktuální verzi 

Java Software je možné ověřit, případně stáhnout z internetové adresy http://java.com/. Tento 

software je k dispozici zdarma. Dále je nutné mít nainstalovaný Adobe Flash Player.  

Účastník musí vlastnit platný elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu, který splňuje 

požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 a příslušné legislativy České 

republiky. Elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu vystavují kvalifikovaní 

poskytovatelé služeb v jednotlivých členských státech EU.  

Účastník je povinen ve své nabídce uvést konkrétní osobu odpovědnou za účast v eAukci (dále jen 

„odpovědná osoba“) a poskytnout k této osobě kontaktní údaje v minimálním rozsahu jméno, 

příjmení a e-mail. K dané eAukci může účastník uvést pouze jednu odpovědnou osobu; v případě 

uvedení více odpovědných osob bude do dané eAukce zavedena pouze první osoba dle 

poskytnutého seznamu. Při zavedení odpovědné osoby do systému PROEBIZ bude k účtu této osoby 

(tj. k údajům jméno, příjmení a e-mail) vytvořena elektronická schránka účastníka, která bude sloužit 

pro doručování Výzev k účasti v elektronických aukcích, pro práci s Přihláškami a rovněž i jako 

možnost ke vstupu do eAukční síně. O vytvoření elektronické schránky bude odpovědná osoba 

vyrozuměna Aktivačním e-mailem administrátora. Odpovědná osoba si podle pokynů v Aktivačním e-

mailu zvolí své přístupové údaje, elektronickou schránku aktivuje a po aktivaci již bude mít obsah této 

schránky pod svou výlučnou kontrolou. Veškeré údaje v elektronické schránce se týkají výlučně jen 

daného zadavatele. V případě ztráty přístupových údajů k elektronické schránce kontaktuje 

odpovědná osoba administrátora eAukce s požadavkem na zaslání nového Aktivačního e-mailu 

a poté si volbou nových přístupových údajů schránku reaktivuje. Zadavatel uvádí, že v případě, 

že k účtu odpovědné osoby již elektronická schránka existuje a že tato schránka již byla aktivována, 

pak administrátor Aktivační e-mail obvykle neodesílá. O doručení Výzvy k účasti v elektronické aukci 

(resp. o jejím zpřístupnění v elektronické schránce) bude odpovědná osoba vyrozuměna Notifikačním 

e-mailem administrátora. 

  

http://proebiz.com/podpora
http://java.com/


Stránka 15 z 19 

 

18. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

19. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A PODÁNÍ NABÍDKY 

Účastník může podat ve vztahu ke každé části veřejné zakázky pouze jednu nabídku. Společná 

nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně, se považuje za nabídku jednoho účastníka. 

Nabídka musí být vyhotovena v českém jazyce, dobře čitelná a údaje v ní nesmějí být přepisovány 

či jinak upravovány.  

V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje účastníka podle § 28 odst. 1 písm. g) 

ZZVZ, tj. obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní 

firma nebo jméno nebo jména a příjmení, pokud jde o fyzickou osobu.  

V případě podání společné nabídky budou na krycím listu uvedeni všichni dodavatelé a krycí list bude 

podepsán osobami oprávněnými zastupovat každého z dodavatelů, případně bude společnou 

nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto společnou nabídku zástupce 

(zmocněnec) na základě plné moci. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli podávajícími 

společnou nabídku potom bude probíhat prostřednictvím dodavatele, kterého v krycím listu označí 

účastník jako vedoucího dodavatele. 

Nabídka musí obsahovat všechny doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace uvedené 

v článku 9 této ZD. 

Nabídka musí obsahovat vyplněný krycí list nabídky, jehož vzor je přílohou č. 3 této ZD.  

Účastník v nabídce předloží dokumenty v souladu s článkem 8 této ZD. 

Součástí nabídky bude Čestné prohlášení dodavatele o nezávislém zpracování nabídky 

podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka, vzor Čestného prohlášení je v příloze č. 5 

této ZD. 

Součástí nabídky bude Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů podepsané 

osobou oprávněnou jednat za účastníka, vzor Čestného prohlášení je v příloze č. 6 této ZD. 

Součástí nabídky budou doklady k prokázání kvalifikace dodavatele. 

Součástí nabídky bude v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ seznam poddodavatelů 

dodavatele společně s informací o tom, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné 

zakázky poddodavateli či poddodavatelům, předloží v nabídce čestné prohlášení podepsané 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele o skutečnosti, že dodavatel bude veřejnou zakázku 

realizovat bez poddodavatelů. 

Součástí nabídky bude návrh Rámcové dohody v souladu se závazným vzorem Rámcové dohody 

doplněný o údaje určené k vyplnění účastníkem, podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. 

Účastníkem předložený návrh Rámcové dohody musí po obsahové i formální stránce bezvýhradně 

odpovídat veškerým požadavkům zadavatele uvedeným v příslušném vzoru Rámcové dohody 

dle konkrétní části veřejné zakázky (příloha č. 1 a 2 této ZD). Tento vzor Rámcové dohody je pro 

účastníka závazný a jakékoliv změny nebo doplnění obsahu Rámcové dohody (s výjimkou 

údajů výslovně určených zadavatelem k doplnění) bude zadavatelem považováno za nesplnění 

podmínek tohoto zadávacího řízení.  

V případě, že jakákoliv součást nabídky bude podepsána osobou odlišnou od statutárního orgánu 

nebo prokuristy účastníka, musí být v nabídce předložena plná moc opravňující tuto osobu 

k zastupování účastníka. 



Stránka 16 z 19 

 

Elektronická adresa pro podání nabídek: https://www.tenderarena.cz/profily/CD. 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v článku 20 této 

zadávací dokumentace. 

Veřejný klíč k zašifrování nabídky je uveden na profilu zadavatele (v oddílu Informace o veřejném 

certifikátu) a bude automaticky použit při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení. 

20. POŽADAVKY NA PODÁNÍ NABÍDKY V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ PROSTŘEDNICTVÍM 

ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 

Zadavatel uvádí, že dle § 107 odst. 1 ZZVZ požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě.  

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB. Nabídka musí být zpracována 

prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, 

PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 

eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 

www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ 

v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 

b) Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem 

a nainstalovaným internetovým prohlížečem, připojeným k síti Internet (minimální technické 

požadavky na osobní počítač, konektivitu k internetu a internetový prohlížeč jsou blíže uvedeny 

v návodu na použití elektronického nástroje – odkaz „nápověda“ v prostředí elektronického 

nástroje). 

c) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 

v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 

www.tenderarena.cz, popř. www.fen.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky 

disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) 

po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

d) Zadavatel upozorňuje, že je-li v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání 

určitých dokumentů, zadavatel nevyžaduje, aby tyto dokumenty byly opatřeny elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Je-li v této 

zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání určitých dokumentů, postačí, je-li tento 

dokument opatřen podpisem a následně dodavatelem vložena kopie/prostý scan tohoto 

dokumentu do elektronického nástroje dle § 213 ZZVZ. 

e) Povinnost vybraného dodavatele předložit originály nebo ověřené kopie ve smyslu § 122 ZZVZ 

však ustanovením článku 20 písm. d) této zadávací dokumentace není dotčena, ani oprávnění 

zadavatele požadovat předložení originálů či ověřených kopií ve smyslu § 46 ZZVZ. 

f) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení 

k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

g) Zadavatel upozorňuje, že nabídky nelze podat v listinné podobě. 

Uživatelská podpora systému Tender arena: tel: +420 226 258 888 (od 8:00 do 17:00 v pracovní 

dny), email: support@tendersystems.cz, on-line Helpdesk http://helpdesk.tendersystems.cz 

  

https://www.tenderarena.cz/profily/CD
http://www.tenderarena.cz/
http://helpdesk.tendersystems.cz/


Stránka 17 z 19 

 

 

21. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pro veškerou komunikaci 

zahrnující i nezahrnující příjem nabídek výlučně elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ. 

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení (komunikace zahrnující příjem nabídek a komunikace 

nezahrnující příjem nabídek) budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů zadavatele 

a účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji Tender arena. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 

www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 

zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných 

dokladů a není zpoplatněna. 

22. ZADAVATELEM DOPORUČENÉ ŘAZENÍ NABÍDKY V NÍŽE UVEDENÉ STRUKTUŘE  

22.1 Krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka. 

22.2 Obsah nabídky. 

22.3 Doklady k prokázání kvalifikace a způsobilosti dle článku 9 této ZD. 

22.4  Závazný návrh Rámcové dohody dle konkrétní části veřejné zakázky (příloha č. 1 a 2 této ZD) 

podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka. 

22.5  Ostatní doklady požadované zadávací dokumentací. 

23. LHŮTA PRO PODÁNÍ A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

23.1 Lhůta pro podání nabídek a termín pro otevírání nabídek 04. 10. 2021 09:00 hod 

23.2 Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

24. POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI PŘED PODPISEM RÁMCOVÉ DOHODY 

U vybraného dodavatele, bude-li českou právnickou osobou, zjistí zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 

ZZVZ údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále 

jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. Zjištěné údaje zadavatel 

uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

 

U vybraného dodavatele, bude-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu 

ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného účastníka zadávacího řízení dle § 122 odst. 7 Zákona, jestliže je českou 

právnickou osobou, která má skutečného majitele, a pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho 

skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů dle článku 24 této zadávací dokumentace; 

k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 

dodavatele se nepřihlíží. 



Stránka 18 z 19 

 

 

Zadavatel u vybraného dodavatele, který je akciovou společností, ověří naplnění důvodu pro 

vyloučení podle § 48 odst. 7 ZZVZ, podle něhož zadavatel může vyloučit účastníka řízení, jež je 

akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie. Vybraný dodavatel se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má 

právní formu obdobnou akciové společnosti, je povinen na základě písemné žádosti zadavatele 

předložit písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením 

zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. Uvedená písemná výzva se požaduje 

za žádost ve smyslu § 46 ZZVZ. 

 

Vybraný dodavatel dále jako podmínku pro uzavření Rámcové dohody předloží originál 

či úředně ověřenou kopii pojistného certifikátu ke smlouvě, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám činností účastníka, a to po celou dobu realizace 

předmětu veřejné zakázky, ve výši odpovídající pojistné částce nebo pojistnému limitu nejméně 

30 milionů Kč za každý případ vzniku odpovědnosti za škodu. V případě společné účasti dodavatelů 

(sdružení/konsorcium) v zadávacím řízení musí z předložených dokladů vyplývat, že jakákoliv škoda, 

za niž odpovídá kterýkoliv z účastníků sdružení je kryta předloženou pojistnou smlouvou. Bude-li 

předložena pojistná smlouva, jejíž smluvní stranou je pouze jeden z členů sdružení, musí ze znění 

předložených dokladů o pojištění vyplývat, že pojišťovna je povinna hradit i škody, za něž tento člen 

sdružení odpovídá z titulu smluvně převzaté odpovědnosti (solidárního závazku). Nebude-li tato 

skutečnost z předložených dokladů zřejmá, je každý z členů sdružení povinen předložit doklady 

o pojištění v požadovaném rozsahu samostatně.    

Vybraný dodavatel dále jako podmínku pro uzavření Rámcové dohody předloží katalogový list 

jednotlivých akumulátorů včetně vizuálního vyobrazení ve formátu PDF. 

25. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky 

uskutečněna.  

26. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE  

Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ podávat žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Pokud dodavatel o vysvětlení písemně požádá nejpozději 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně 

přesného znění žádosti bez identifikace tazatele nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i na základě pozdě podané žádosti, není však vázán 

lhůtami stanovenými v § 98 odst. 1 ZZVZ. 

 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez obdržené žádosti. Vysvětlení, včetně případně 

souvisejících dokumentů, uveřejní zadavatel na svém profilu nejméně 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel je v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ oprávněn dodatečně změnit či doplnit zadávací 

dokumentaci této veřejné zakázky před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Každé doplnění či změna 

zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 

zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

  



Stránka 19 z 19 

 

27. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu. 

28. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA VYHRAZENÁ ZADAVATELEM 

Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v ZZVZ, vyhrazuje si zadavatel níže uvedená práva 

vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 

a) zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to až do okamžiku 

podpisu Rámcové dohody s vybraným dodavatelem; 

b) jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním veřejné zakázky, která 

je předmětem zadávacího řízení, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku účastníků. 

Účastníci nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím 

řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. Zadavatel ani nebude 

v souvislosti se zadávacím řízením poskytovat žádné soutěžní ceny ani jiné platby účastníkům 

spojené s jejich účastí v zadávacím řízení; 

c) tato zadávací dokumentace nesmí být považována za investiční doporučení učiněné 

zadavatelem pro jakéhokoli dodavatele či jinou osobu, která zamýšlí se podílet na veřejné 

zakázce, která je předmětem tohoto zadávacího řízení. Každý dodavatel či jiná osoba, které byla 

zadávací dokumentace zpřístupněna, si musí provést své vlastní nezávislé zhodnocení této 

veřejné zakázky; 

d) tato zadávací dokumentace je zpřístupněna dodavatelům s výhradou, že bude použita pouze 

v souvislosti s přípravou, předložením, posouzením a hodnocením nabídek. 

Nabídky účastníků se stávají součástí dokumentace o veřejné zakázce a zadavatel je účastníkům 

nevrací.  

Čeština bude oficiálním jednacím jazykem pro veškerou komunikaci mezi dodavatelem  

a zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. Nabídky budou podány 

v českém jazyce. Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch dodavatelů žádné překladatelské služby.  

29. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1 – Závazný vzor Rámcové dohody pro 1. část veřejné zakázky 

Příloha č. 2 – Závazný vzor Rámcové dohody pro 2. část veřejné zakázky 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 5 – Vzor čestného prohlášení dodavatele o nezávislém zpracování nabídky 

Příloha č. 6 – Vzor čestného prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 

Mgr. Milan Babica 

zástupce ředitele odboru centrálního nákupu a logistiky 

na základě plné moci 

České dráhy, a.s. 


		2021-08-26T09:48:30+0200
	Mgr. Milan Babica




